
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области 

393192, г. Котовск, ул. Котовского, д.33  

ИНН/КПП 6825001817/682501001 

 

ПРИКАЗ 

15.10. 2019 года                               № 294 
 

О создании в 2020 году новых мест дополнительного образования детей  

в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»  

национального проекта «Образование»  

на базе Детского сада «Берёзка» филиала МБДОУ детского сада № 3 «Сказка» 

 

    Во исполнение приказа отдела образования администрации г.Котовска 
Тамбовской области от 27.09.2019 № 450 «О реализации мероприятия по созданию 

новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в г. Котовске в 

2020-2021 годах в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование» и с целью увеличения охвата детей 

дополнительным образованием и обеспечения его доступности, а также в целях 

координации создания новых мест дополнительного образования детей на 
территории Детского сада «Берёзка» филиала МБДОУ детского сада № 3 «Сказка»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2020 году новые места дополнительного образования детей в рамках 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» по социально-педагогической направленности открываемого кружка 

«Формула безопасности» на базе Детского сада «Берёзка» филиала МБДОУ 
детского сада № 3 «Сказка» согласно Перечню, утвержденному приказом приказу 

отдела образования администрации города от 27.09.2019 № 450. 

 

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного образования 
детей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального 

проекта "Образование" по социально-педагогической направленности открываемого 

кружка «Формула безопасности» на базе Детского сада «Берёзка» филиала МБДОУ 
детского сада № 3 «Сказка» (приложение 1). 

 
3. Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта 
"Образование" по социально-педагогической направленности открываемого кружка 
«Формула безопасности» на базе Детского сада «Берёзка» филиала МБДОУ 
детского сада № 3 «Сказка»:  

 разработать локальный акт образовательной организации о создании новых 
мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта 
"Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование";



 обеспечить разработку и реализацию медиаплана по информационному 
сопровождению создания новых мест дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального 
проекта "Образование";

 провести организационные мероприятия по открытию новых мест 
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта "Успех 
каждого ребенка" национального проекта "Образование" в соответствии с 
комплексом мер (дорожной картой).



4. Назначить ответственным за реализацию мероприятия по созданию новых мест в 

Детском саду «Берёзка» филиале МБДОУ детского сада № 3 «Сказка» заведующего 

филиалом Чакину Елену Борисовну. 

 

5. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест для 
реализации дополнительной общеразвивающей программы «Формула 

безопасности» в Детском саду «Берёзка» филиале МБДОУ детского сада № 3 

«Сказка» (приложение 2). 
 

6. Определить группу № 5 для размещения оборудования и проведения занятий по 

дополнительной общеразвивающей программе «Формула безопасности». 

 
7. Возложить функции педагога дополнительного образования по реализации 

дополнительной общеразвивающей программы «Формула безопасности» в Детском 

саду «Берёзка» филиале МБДОУ детского сада № 3 «Сказка» на воспитателя первой 

квалификационной категории Знобищеву Ольгу Михайловну. 
 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Приложение № 1 

к приказу МБДОУ  
                                                                                       от 15.10.2019 № 294                      

 

 

СОСТАВ  
рабочей группы по созданию новых мест дополнительного образования 

детей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" 

национального проекта "Образование" по социально-педагогической 

направленности открываемого кружка «Формула безопасности» на базе 

Детского сада «Берёзка» филиала МБДОУ детского сада № 3 «Сказка» 

 

1 Уточкина Елена Юрьевна – заведующий МБДОУ 

2 Чакина Елена Борисовна – заведующий филиалом 

3 Миронова Татьяна Викторовна – старший воспитатель 

4 Знобищева Ольга Михайловна – воспитатель 

5 Егорова Екатерина Александровна – воспитатель 

6 Горбунова Елена Николаевна – воспитатель 

7 Родионова Татьяна Николаевна – воспитатель 

 

 

 
  
  



Приложение № 2 

к приказу МБДОУ  
                                                                                       от 15.10.2019 № 294                      

Комплекс мер (дорожная карта) 
по созданию новых мест для реализации дополнительной общеразвивающей 

программы «Формула безопасности» в Детском саду «Берёзка» филиале 

МБДОУ детского сада № 3 «Сказка» 

 

№ Наименование мероприятия Срок 

1. 1
. 

Проведение совещания с сотрудниками Детского сада 
«Берёзка» филиала МБДОУ детского сада № 3 «Сказка»  

15.10.2019 

2. 3
. 

Разработка и утверждение медиаплана информационного 
сопровождения создания новых мест дополнительного 

образования детей 

01.11.2019, 
далее ежегодно 

3.  Реализация медиаплана по информационному 
сопровождению создания новых мест дополнительного 

образования детей. 

Весь период 

4. 4
. 

Формирование перечня средств обучения и воспитания для 
создания новых мест дополнительного образования детей  

15.10.2019, 
далее ежегодно 

5. 5
. 

Разработка дополнительной общеразвивающей программы 
«Формула безопасности»  

до 01.12.2019 

6.  Загрузка программы дополнительного образования в 

Программный навигатор 

до 10.08.2020 

7. 6

. 

Создание и оснащение новых мест, косметический ремонт 

помещения, получение оборудования, решение вопросов, 
связанных с  подготовкой педагогических кадров. 

до 28.08.2020 

8.  Информирование   о   создании   новых   мест   и   наборе   в   
группы по реализации дополнительной общеразвивающей 

программы «Формула безопасности» в Детском саду 

«Берёзка» филиале МБДОУ детского сада № 3 «Сказка» (на 

сайте, через объявления, на родительских собраниях, в 
информационных уголках).  

до 28.08.2020 

9.  Осуществление набора детей, обучающихся по 
дополнительной общеразвивающей программе «Формула 

безопасности». Прием заявлений о приеме в группы от 

родителей (законных представителей). Регистрация в журнале 

заявлений с приложением согласия на обработку 
персональных данных, участия в олимпиадах, конкурсах. 

до 01.09.2020 

10.  Приказ на зачисление детей (комплектование групп). Приказ 

на утверждение расписания.   

до 01.09.2020 

11.  Торжественное открытие новых мест. 01.09.2020 

12.  Организация повышения квалификации (профмастерства) 

педагогических работников на создаваемых новых местах 

В течение срока 

реализации 

мероприятий 



 


